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 وزیعت 

 به سطوح زیر توزیع می شود: (SOP)این فرایند اجرایی استاندارد 

 موقعیت ها نوع مرکز
  
  
  
 

 

 

 سیاست و اهداف   .1

 سیاست 1.1

کارکنان مسئول بایستی بدانند چگونه واکسن ها را براي حمل بسته بندي کنند و بدانند که واکسن ها بایستی در طول حمل همیشه 

رما حساس هستند استفاده می داشته باشند. آیس پک ها وقتی براي بسته بندي واکسن هایی که به سدر درجه حرارت مناسب قرار 

) تا احتمال زیاده از حد Conditionedبایستی حتماً قبل از گذاشتن در واکسن کاریرها به صورت آب و یخ مخلوط در بیاند ( شوند،

 . کمتر شودسرد شدن واکسن ها 

 اهداف 1.2

می تواند به عنوان  SOPدهد. ضمناً این  می نحوه آماده کردن آیس پک ها و زمانی که این کار بایستی انجام شود را توضیح SOPاین 

 یک راهنماي آموزشی هم باشد. 

 »فهرست کارکنان مسئول « :  مسئولیت  .2
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  مرتبط ملزومات و تجهیزات .3

 آیس پک هاي یخ زده، یک میز به اندازه کافی بزرگ و یا وسیله کار دیگري که بتوان آیس پک ها را روي آن قرار داد. 

 فرآیند  .4

 آیس پک هاي آماده   4.1

درجه سانتی گراد هم پایین تر رفته باشد. چنانچه -20 از وقتی هر آیس پکی از فریز خارج می شود درجه حرارت آن ممکن است

) ها در معرض خطر جدي (صدمه زدنس پکی براي بسته بندي واکسن هایی که به سرما حساس هستند استفاده شود واکسنچنین آی

 قرار خواهند گرفت. 

بیشتر در حرارت داخل اتاق نگهداري شود و به  یادقیقه  30) آیس پکی است که براي مدت Conditionedیک آیس پک آماده (

 ن صداي مخلوط آب و یخ شنیده شود).مرحله اي برسد که یخ داخل آیس پک شروع به آب شدن بکند. (یعنی در هنگام تکان داد

 از کجا بدانیم که آیس پک آماده شده است ؟   4.2

ک بوجود بیاید. این مرحله را می توان با تکان دادن آیس پک باشد که مقدار کمی آب (مایع) در داخل آیس پآیس پکی آماده می

 تشخیص داد . اگر متوجه شدید که یخ در داخل آیس پک به حرکت در می آید در آن لحظه آیس پک آماده شده است . 

رجه حرارت محیط دقیقه یا بیشتر طول خواهد کشید. طول این زمان بستگی به د 30آیس پک احتیاج به زمان دارد و تا  نآماده شد

 دارد . 

  ؟چه موقع از آیس پک آماده استفاده کنیم   4.3

 

 

 

 

 توجه 

این قسمت  در برنامه هایی که از آیس پک براي حمل واکسن استفاده می کنند بایستی تغییر یابد. واکسن 

ه با آیس پک کاملاً یخ زده حمل شود به استثناء زمانی که براي لکه شخوراکی فلج اطفال بایستی همی

 گیریها، واکسیناسیون مناطق سیاري آن را حمل می کنند. 
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 همیشه از آیس پک هاي آماده در حمل واکسن هاي زیر استفاده کنید. 

 هپاتیت ب و ... )  ˚ تپنتاوالان -توام -هاي حساس به سرما (ثلاثواکسن

 همیشه از آیس پک آماده براي حمل واکسن هاي حساس به سرما استفاده کنید .  

 »حساس نیستند را در این جا بنویسیدبه سرما فهرست واکسنهایی که «

 ب ث ژ )  -MR˚سرنگ -MMR ˚(پولیو 

 وقتی واکسن خوراکی فلج اطفال به تنهایی حمل می شود نیازي به آماده کردن آیس پک نمی باشد. 

 چگونه آیس پک ها را آماده کنیم   4.4

 تعداد لازم آیس پک ها را براي حمل فعلی مقدار واکسن محاسبه نمائید .  -الف

 آیس پک هاي مورد نیاز از فریزر خارج کنید.  ˚ب 

سانتی متر از هم فاصله داشته  5روي میز مخصوص بدون روي هم قرار گرفتن پخش کنید به طوري که حداقل آیس پک ها را -پ

 باشند. 

 هر ده دقیقه یک  بار با تکان دادن آیس پک ها پیشرفت آب شدن یخ را ملاحظه نمایند.  ˚ت 

قرار دهید . سپس واکسن را داخل  اریرصبر کنید تا کلیه آیس پک ها آماده شوند و سپس آن را داخل کلد باکس و یا واکسن ک ˚ث 

 ریر بگذارید. اکلد باکس یا واکسن ک

 آموزش   4.5

رماي واکسن مرتبط به کلیه کارکنان در همه سطوح که به نحوي با زنجیره س SOPآموزش هاي لازم را در این مورد با استفاده از 

 هستند داده شود. 

  مستندات و دستورالعمل هاي دیگر مرتبط  .5
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1ضمیمه   

 راهنماي آموزشی آماده کردن آیس پک ها 

آیس پک هاي لازم را یک روز قبل از برنامه آموزشی آماده کنید مطمئن شوید که اقلاً یک آیس پک براي هر کارآموز در  -1

 دسترس باشد. آیس پک ها را به فوریت پس از خروج از فریزر به داخل کلد باکس منتقل کنید. 

 د. ید آیس پک آماده شده را توضیح دهنبه کارآموزان بگوی -2

 واکسن هایی حساس به سرما که همیشه با آیس پک آماده شده حمل می شود آموزش دهید.  کارآموزانبه  -3

 به هرکدام از کارآموزان یک آیس پک بدهید .  -4

 با استفاده از ماژیک از کارآموزان بخواهید که آیس پک خود را مشخص نمایند.  -5

 د. ناده شده بگذاراز کارآموزان بخواهید که آیس پک خود را روي میز به صورتی که نشان د -6

ر دوبار در دوران کلاس آموزشی از کارآموزان بخواهید که آیس پک خود را بردارند و آن را تکان دهند. دفعه دوم این کا -7

 آماده باشند.  بایستی وقتی باشد که آیس پک ها

 اطمینان حاصل کنید که کلیه کارآموزان طرز آماده کردن آیس پک را یاد گرفته باشد.  -8

ین جلسه آموزشی به کارآموزان یادآوري کنید که آماده کردن آیس پک ها نیاز به زمان دارد و این زمان بستگی در پایا -9

 مستقیم به درجه حرارت محیطی دارد که این کار در آن انجام می شود. 

اطمینان حاصل کنید که کلیه کارآموزان قادر به انجام این کار هستند و یاد گرفته اند که کدام یک از واکسن ها بایستی  -10

 همیشه با آیس پک آماده شده حمل شوند. 


